
Восьмое заседание Совета Пестречинского муниципального района 
Республики Татарстан четвертого созыва

РЕШЕНИЕ
Совета Пестречинского муниципального района 

Республики Татарстан

от 3 марта 2021 года № 59

О внесении изменений в Решение Совета 
Пестречинского муниципального района 
Республики Татарстан от 2 сентября 2020 года 
№ 288 «О повышении размеров ежемесячного 
денежного вознаграждения глав
муниципальных образований, заместителя 
главы муниципального района, председателя 
контрольно-счетной палаты и должностных 
окладов муниципальных служащих в 
Пестречинском муниципальном районе 
Республики Татарстан»

В соответствии с Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О 
муниципальной службе в Российской Федерации», кодексом Республики Татарстан 
о муниципальной службе от 25 июня 2013 года № 50-ЗРТ, постановлением Кабинета 
Министров Республики Татарстан от 28 марта 2018 № 182 «О нормативах 
формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц, 
местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной 
основе, председателей контрольно-счетных органов муниципальных образований, 
муниципальных служащих в Республике Татарстан», уставом Пестречинского 
муниципального района Республики Татарстан, в целях обеспечения социальных 
гарантий муниципальных служащих, упорядочения и совершенствования оплаты 
труда, стимулирования их профессиональной служебной деятельности Совет 
Пестречинского муниципального района Республики Татарстан решил:

1. Внести в решение Совета Пестречинского муниципального района 
Республики Татарстан от 2 сентября 2020 года № 288 «О повышении размеров 
ежемесячного денежного вознаграждения глав муниципальных образований, 
заместителя главы муниципального района, председателя контрольно-счетной 
палаты и должностных окладов муниципальных служащих в Пестречинском 
муниципальном районе Республики Татарстан» следующие изменения:

1.1. Дополнить пункт 2 абзацем вторым следующего содержания:
«Установить, что размеры ежемесячного денежного вознаграждения, а также 

размеры ежемесячных и иных выплат глав муниципальных образований, 
заместителя главы муниципального района, председателя контрольно-счетной



палаты подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.»;
1.2. Дополнить пункт 3 абзацем вторым следующего содержания:
«Установить, что размеры должностных окладов муниципальных служащих, а 

также размеры ежемесячных и иных дополнительных надбавок, и выплат подлежат 
округлению до целого рубля в сторону увеличения.».

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение на официальном портале 
правовой информации Республики Татарстан (www.pravo.tatarstan.ru) и на 
официальном сайте Пестречинского муниципального района 
(www.pestreci.tatarstan.ru).

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на руководителя 
аппарата Совета Пестречинского муниципального района Республики Татарстан.

4. Настоящее решение вступает в силу с 1 марта 2021 года.

Глава Пестречинского 
муниципального района И.М. Кашапов

http://www.pravo.tatarstan.ru
http://www.pestreci.tatarstan.ru

